
OBSAH

Předmluva Aline Kominské Crumbové 6
Úvod 8

1 Polechtávání z přelomu století
Pravěk erotického uměni 14
Římané a Kámasútra 16
Rané japonské dřevotisky šunga 18
Hogarth. Rowlandson a kreslíři košilatých vtipů 22
Viktoriánské hodnoty 24
Aubrey Beardsley 26
Šťavnaté pohlednice a troufalý humor 28
První světová válka 30
Arthur Ferner 32
Rozmach tijuanských biblí 34
Zrození pin-up girls 40
Vargas a uméní na nosech bombardérů 42
Jane. druhá světová válka a všechno to kolem 44
Vojanda Jane naplní Pánské potřeby 48

2 Tři králové: Playboy, Hustler, Penthouse
Vzestup pánských časopisů: Kapitán Billy 52
Vzestup pánských časopisů: Humorama 54
Králové pin-up girls: Jack Cole 56
Králové pin-up girls: Bill Ward 60
Králové pin-up girls: Dan DeCarlo 64
Králové pin-up girls: Bill Wenzel 68
Králové pin-up girls: Don Flowers 72
Hugh Hefner: vydavatel, vizionář, výtvarník 74
Umělečtí géniové ze stránek Playboye 78
Doug Sneyd 80
Dean Veagle 82
Harvey Kurtzman 84
Will Elder 88
Little Annie Fanny 90
Phoebe Zeit-Geist 92
Kočiččina dobrodružství 94
Wally Wood 96
Ta děsná Wanda! 100
Penthouse Comix 104
Hustler Comix 108

3 Spoutaná vášeň
Kreslené seriály Irvinga Klawa
John Willie
Eric Stanton
Gene Bilbrew
Erich von Götha
Guido Crepax
Franco Saudelli
Dementia
Michael Manning

4 Underground/pod pultem
Comixy 60. let 
Comix utržený ze řetězu 
Bizarre Sex 
Robert Crumb 
S. Clay Wilson 
Dámský comix 
Kozy a kliťáky 
Odkaz comixů

116
120
124
128
132
134
138
142
144

148
150
152
154
158
162
166
168

5 Zahraničí nezná hranic
Erotické bandes dessinées 
Georges Lévis 
Robert Hugues
Jean-Claude Forest a Barbarella
Georges Richard
Magnus
Mexické sensacionales

172
174
176
178
180
182
184

Soupis vyobrazených děl 186
Prameny 188
Rejstřík 189
Poděkování 192


